

## 3-2. 손 익 계 산 서 [ 일반 ]

제 63기 2023년 1월 1일부터 2023년 12월 31일 까지

제 62기 2022년 1월 1일부터 2022년 12월 31일 까지

도척농협

(단위: 천원)

| 계정과목                | 제 63(당)기   |                   | 제 62(전)기   |                   |
|---------------------|------------|-------------------|------------|-------------------|
|                     | 금 액        |                   | 금 액        |                   |
| <b>I. 매출액</b>       |            | <b>13,432,264</b> |            | <b>14,120,808</b> |
| 1. 상품매출액            | 13,363,992 |                   | 14,041,698 |                   |
| 2. 생물자산매출액          |            |                   |            |                   |
| 3. 제품매출액            |            |                   |            |                   |
| 4. 수탁사업수수료          | 22,049     |                   | 33,231     |                   |
| 5. 창고매출액            |            |                   |            |                   |
| 6. 이용매출액            | 23,276     |                   | 24,204     |                   |
| 7. 운송매출액            |            |                   |            |                   |
| 8. 기타매출액            |            |                   |            |                   |
| 9. 수수료수익            | 22,947     |                   | 21,675     |                   |
| 10. 공제수익            |            |                   |            |                   |
| 11. 농작물보험수익         |            |                   |            |                   |
|                     |            |                   |            |                   |
| <b>II. 매출원가</b>     |            | <b>11,801,278</b> |            | <b>12,589,489</b> |
| 1. 상품매출원가           | 11,801,278 |                   | 12,589,489 |                   |
| 2. 생물자산매출원가         |            |                   |            |                   |
| 3. 제품매출원가           |            |                   |            |                   |
| 4. 수탁가공원가           |            |                   |            |                   |
| 5. 공제비용             |            |                   |            |                   |
| 6. 농작물보험비용          |            |                   |            |                   |
|                     |            |                   |            |                   |
| <b>III. 매출총이익</b>   |            | <b>1,630,985</b>  |            | <b>1,531,318</b>  |
| (또는 매출총손실)          |            |                   |            |                   |
|                     |            |                   |            |                   |
| <b>IV. 판매비와관리비</b>  |            | <b>4,843,156</b>  |            | <b>4,339,727</b>  |
| 1. 인건비              | 2,224,674  |                   | 2,088,719  |                   |
| 2. 일반퇴직급여           | 272,241    |                   | 235,758    |                   |
| 3. 특별퇴직급여           | 157,599    |                   | 182,111    |                   |
| 4. 세금과공과            | 22,654     |                   | 22,414     |                   |
| 5. 전산비용             |            |                   |            |                   |
| 6. 대손상각비            | 4,284      |                   | 4,583      |                   |
| 7. 감가상각비            | 154,931    |                   | 152,306    |                   |
| 8. 무형자산상각비          |            |                   |            |                   |
| 9. 판매경비             | 414,965    |                   | 418,498    |                   |
| 10. 경비              | 1,591,808  |                   | 1,235,338  |                   |
|                     |            |                   |            |                   |
| <b>V. 공통관리비배분수익</b> |            | <b>1,180,378</b>  |            | <b>898,938</b>    |
| 1. 공통관리비배분수익        | 1,180,378  |                   | 898,938    |                   |
|                     |            |                   |            |                   |

| 계정과목                  | 제 63(당)기 |                | 제 62(전)기 |                |
|-----------------------|----------|----------------|----------|----------------|
|                       | 금 액      |                | 금 액      |                |
| <b>VI. 영업이익</b>       |          |                |          |                |
| (또는 영업손실)             |          | 2,031,793      |          | 1,909,471      |
|                       |          |                |          |                |
| <b>VII. 교육지원사업수익</b>  |          |                |          |                |
|                       |          |                |          |                |
| <b>VIII. 교육지원사업비용</b> |          | <b>605,443</b> |          | <b>625,296</b> |
| 1. 영농지원사업비            | 259,902  |                | 304,561  |                |
| 2. 영농지도사업비            | 100,690  |                | 76,524   |                |
| 3. 생활지도사업비            | 53,355   |                | 52,516   |                |
| 4. 교육사업비              | 22,382   |                | 17,138   |                |
| 5. 홍보선전사업비            | 28,582   |                | 26,808   |                |
| 6. 조사연구사업비            |          |                |          |                |
| 7. 복지지원사업비            | 140,532  |                | 147,750  |                |
|                       |          |                |          |                |
| <b>IX. 영업외수익</b>      |          | <b>996,324</b> |          | <b>721,686</b> |
| 1. 이자수익               | 601      |                | 340      |                |
| 2. 배당금수익              | 101,081  |                | 69,383   |                |
| 3. 임대료                |          |                |          |                |
| 4. 단기매매증권처분이익         |          |                |          |                |
| 5. 단기매매증권평가이익         |          |                |          |                |
| 6. 외환차익               |          |                |          |                |
| 7. 외화환산이익             |          |                |          |                |
| 8. 지분법이익              |          |                |          |                |
| 9. 지분법적용투자주식처분이익      |          |                |          |                |
| 10. 지분법적용투자주식손상차손환입   |          |                |          |                |
| 11. (구)투자유가증권감액손실환입   |          |                |          |                |
| 12. (구)투자유가증권처분이익     |          |                |          |                |
| 13. 비업무용자산처분이익        |          |                |          |                |
| 14. 유형자산처분이익          |          |                |          |                |
| 15. 퇴직예치금평가이익         | 66,846   |                |          |                |
| 16. 판매장려금             | 10,976   |                | 12,954   |                |
| 17. 카드사업수익            |          |                |          |                |
| 18. 보조금수익             | 36,257   |                | 52,813   |                |
| 19. 위약배상금수익           |          |                |          |                |
| 20. 상각채권추심이익          |          |                |          |                |
| 21. 대손충당금환입           |          |                | 2,083    |                |
| 22. 원가차익              |          |                |          |                |
| 23. 전기오류수정이익          | 18,348   |                |          |                |
| 24. 일반사업채권매각이익        |          |                |          |                |
| 25. 일반사업상각채권매각이익      |          |                |          |                |
| 26. 자산손상차손환입          |          |                |          |                |
| 27. 매도가능증권손상차손환입      |          |                |          |                |
| 28. 신용사업자금이자수익        |          |                |          |                |
| 29. 내부수익              | 538,044  |                | 453,420  |                |

| 계정과목              | 제 63(당)기  |                  | 제 62(전)기  |                  |
|-------------------|-----------|------------------|-----------|------------------|
|                   | 금 액       |                  | 금 액       |                  |
| 30. 만기보유증권손상차손환입  |           |                  |           |                  |
| 31. 매도가능증권처분이익    |           |                  |           |                  |
| 32. 만기보유증권처분이익    |           |                  |           |                  |
| 33. 자산수증이익        |           |                  |           |                  |
| 34. 채무면제이익        |           |                  |           |                  |
| 35. 보험금수익         |           |                  |           |                  |
| 36. 공동사업배분수익      | 155,596   |                  | 101,041   |                  |
| 37. 기타영업외수익       | 68,573    |                  | 29,649    |                  |
| 38. 자산재평가손실환입     |           |                  |           |                  |
|                   |           |                  |           |                  |
| <b>X. 영업외비용</b>   |           | <b>2,895,337</b> |           | <b>1,941,741</b> |
| 1. 이자비용           | 72,017    |                  | 37,377    |                  |
| 2. 단기매매증권처분손실     |           |                  |           |                  |
| 3. 단기매매증권평가손실     |           |                  |           |                  |
| 4. 외환차손           |           |                  |           |                  |
| 5. 외화환산손실         |           |                  |           |                  |
| 6. 지분법손실          |           |                  |           |                  |
| 7. (구)투자유가증권감액손실  |           |                  |           |                  |
| 8. (구)투자유가증권처분손실  |           |                  |           |                  |
| 9. 비업무용자산처분손실     |           |                  |           |                  |
| 10. 유형자산처분손실      | 2         |                  | 7         |                  |
| 11. 퇴직금운용자산손실     |           |                  |           |                  |
| 12. 카드사업비용        |           |                  |           |                  |
| 13. 기타의대손상각비      |           |                  |           |                  |
| 14. 재고자산감모손실      | 469       |                  | 67        |                  |
| 15. 유입물건관리비       |           |                  |           |                  |
| 16. 원가차손          |           |                  |           |                  |
| 17. 전기오류수정손실      |           |                  |           |                  |
| 18. 매도가능증권손상차손    |           |                  |           |                  |
| 19. 만기보유증권손상차손    |           |                  |           |                  |
| 20. 기부금           | 42,750    |                  | 28,000    |                  |
| 21. 일반사업채권매각손실    |           |                  |           |                  |
| 22. 매도가능증권처분손실    |           |                  |           |                  |
| 23. 자산손상차손        |           |                  |           |                  |
| 24. 만기보유증권처분손실    |           |                  |           |                  |
| 25. 신용사업자금이자비용    | 2,006,968 |                  | 1,265,220 |                  |
| 26. 내부비용          | 538,044   |                  | 453,420   |                  |
| 27. 지분법적용투자주식처분손실 |           |                  |           |                  |
| 28. 지분법적용투자주식손상차손 |           |                  |           |                  |
| 29. 기타공통관리비분담비용   | 225,008   |                  | 154,259   |                  |
| 30. 재해손실          |           |                  |           |                  |
| 31. 공동사업배분비용      |           |                  |           |                  |
| 32. 기타영업외비용       | 10,078    |                  | 3,391     |                  |
| 33. 자산재평가손실       |           |                  |           |                  |

| 계정과목                      | 제 63(당)기 |           | 제 62(전)기 |           |
|---------------------------|----------|-----------|----------|-----------|
|                           | 금 액      |           | 금 액      |           |
|                           |          |           |          |           |
| X I . 교육지원사업전입            | 605,443  |           | 625,296  |           |
|                           |          |           |          |           |
| X II . 일반사업회계법인세차감전계속사업손익 |          |           |          |           |
| (또는 일반사업회계법인세차감전계속사업손실)   |          | 3,930,806 |          | 3,129,527 |
|                           |          |           |          |           |
| X III . 계속사업손익법인세비용       |          |           |          |           |
|                           |          |           |          |           |
| X IV . 일반사업회계계속사업이익       |          |           |          |           |
| (또는 일반사업회계계속사업손실)         |          | 3,930,806 |          | 3,129,527 |
|                           |          |           |          |           |
| X V . 신용사업회계계속사업이익        |          | 5,136,588 |          | 4,180,114 |
| (또는 신용사업회계계속사업손실)         |          |           |          |           |
|                           |          |           |          |           |
| X VI . 중단사업손익             |          |           |          |           |
| (법인세 효과 : xxx원)           |          |           |          |           |
|                           |          |           |          |           |
| X VII . 당기순이익             |          | 1,205,782 |          | 1,050,586 |
| (또는 당기순손실)                |          |           |          |           |
|                           |          |           |          |           |
| X VIII . 주당손익             |          |           |          |           |
| 기본주당계속사업손익                |          |           |          |           |
| 기본주당순손익                   |          |           |          |           |